

Näringslivscentrum i Lysekil

Verksamhetsplan 2023

Föreningens ändamål

Den ideella föreningen NLC som bildades i mars 2003 ska initiera, stödja och utveckla näringslivsverksamheter i Lysekils kommun. Föreningen ska verka för en hållbar utveckling av befintligt näringsliv, främja uppstart av nya företag och arbeta för att nya etableringar kommer till stånd i kommunen. Om så bedöms nödvändigt, ska föreningen kunna gå in som ägare, helt eller delvis, i företag som har en strategisk betydelse i kommunen.

Fokusområden 2023

- **"Tillsammans kan vi"**

Mål: Öka förståelsen för kärnvärdet "Tillsammans kan vi", det vill säga att tillsammans kan vi medlemmar i NLC åstadkomma mer än om var och en jobbar för sig själv.

Medel: Genom information till och dialog med såväl befintliga som potentiella medlemmar lyfta fram vad NLC vill och kan åstadkomma liksom att aktivt söka idéer och uppslag om näringslivets behov inom föreningens verksamhetsområde.

- **Samverkan mellan företag**

Mål: Ökad samverkan mellan företag och därigenom förbättrade förutsättningar för näringsliv och företagande inom kommunen.

Medel: Tillsammans med kommunens näringslivsutvecklare, organisationen Företagarna i Lysekil samt ideella föreningar ska NLC anordna frukost- och lunchmöten, temakvällar och andra aktiviteter. Dessa aktiviteter ska inriktas på aktuell information, dialog och nätverksbyggande samt att identifiera och diskutera aktuella idéer, problem och lösningar.

- **Samverkan kommun och näringsliv**

Mål: Utveckla företagsklimat, Lysekilsanda, "vi-känsla" och framtidstro bland företag.

Medel: "Dialoggruppen", som består av representanter från NLC samt politiker och tjänstemän från Lysekils kommun, utvecklar sitt relationsbyggande arbete med att identifiera problem och förbättringsåtgärder i kontakterna mellan kommun och företag. Dialoggruppen ska ha under året ha ca 4 möten med företag och näringslivsorienterade organisationer i kommunen.

- **Samverkan skola och näringsliv**

Mål: Skapa balans mellan det lokala näringslivets efterfrågan på arbetskraft och avgångselevernas möjligheter till eller att bli egenföretagare i Lysekil.

Medel: Arbetsgruppen "Skola och Näringsliv", som består av representanter från NLC, högstadiet, gymnasieskolan och vuxenutbildningen utvecklar sitt arbete med att identifiera problemområden och åtgärder som leder till bättre balans på Lysekils arbetsmarknad för avgångseleverna samt att stimulera elevernas vilja att starta egna företag. Arbetsgruppen ska ha ett möte per månad.

- **Företagshus**

Mål: Ett levande Centrum för samverkan och service för näringslivet i Lysekil.

Medel: Utredning av möjligheterna att tillskapa ett centralt beläget, lättillgängligt nytt Företagshus med god företagservice med tillgång till reception, café, kontorsrum, konferens- och mötesmöjligheter. En ny typ av coworkingupplevelse som blir unik för Lysekils kommun. Tills vidare ska vår Företagsarena Lysekil förbättras som mötesplats för näringsliv och entreprenörskap.

- **Fast förbindelse över Gullmarn**

Mål: En fast förbindelse över Gullmarn ska komma till stånd så snart som möjligt.

Medel: NLC:s "Infrastrukturgrupp" består av representanter från NLC, Företagarna och Lysekils kommun. För närvarande pågår arbete med att ta fram underlag för en Åtgärdsvalsstudie (ÅVS). Arbetet drivs av administrativa skäl av NLC genom Företagarna i Lysekil. Studien finansieras av Leader, Lysekils kommun, Företagarna Lysekil och Näringslivscentrum.

Infrastrukturgruppen ska anordna en konferens den 1 juni då resultatet redovisas för berörda parter, bland annat kommunen, VG-regionen och Trafikverket (TRV).

Därefter kommer NLC att driva på för att själva Åtgärdsvalsstudien så snart som möjligt genomförs av TRV. Uppvaktningar hos berörda regionala och centrala blir sannolikt aktuella.

- **Boendeförmedling**

Mål: Genomföra uppdraget av PREEM från 2019 att förmedla boende till PREEMs entreprenörers anställda på ett bra sätt.

Medel: Ett fortsatt arbete med den framgångsrika boendeförmedlingen för Preems gästarbetare kommer att genomföras under 2023–2024

- **Medlemsvärvning**
Mål: Öka antalet enskilda medlemmar och direktanslutna företag i vår förening.
Medel: Nya medlemmar kommer under verksamhetsåret att värvas genom såväl fysiska aktiviteter, nätverksbyggande och ett ständigt förbättringsarbete, större synlighet på ett positivt sätt på sociala medier samt uppdateringar och intresseväckande information på vår hemsida.

- **Styrelseutveckling**
Mål: Förbättra styrelsearbetet
Medel: Styrelsens arbetsgrupp för styrelsefrågor reder ut och föreslår former för styrelsearbetet.

- **Medverkan i Lysekils kommuns Näringslivsråd**
Mål: Som konstruktiv part bidra med idéer och synpunkter vid kommunens regelbundna näringslivsråd som även består av företagarföreningar och samhällsföreningar med näringslivet i fokus. Näringslivsrådet träffas regelbundet.
Medel: Återkopplingar och diskussioner i NLC:s styrelse och arbetsgrupper.

- **Näringslivsfest**
Mål: Firande av Lysekils näringsliv, premiера framgångsrika företag/företagare och knyta kontakter.
Medel: Festen anordnas tillsammans med organisationen Företagarna i Lysekil och Lysekils kommun.

Fiskebäckskil 2023-03-16, reviderad 2023-03-30

Ann Bjerdén Olsson
Ordförande